

# Yggdrasil Invest ApS

Præstemosen 20, 5700 Svendborg

CVR-nr. 28 86 95 33



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 20. april 2017

Som dirigent:



.....

**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Yggdrasil Invest ApS
Adresse, postnr., by	Præstemosen 20, 5700 Svendborg
CVR-nr.	28 86 95 33
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lars Præst
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg



## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede dattervirksomheder samt investering i øvrigt.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat udgør 718 t.kr. og betragtes som mindre tilfredsstillende.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Resultatopgørelse**

Note	kr.	2016	2015
	Andre eksterne omkostninger	-110.406	-194.082
	Finansielle indtægter	1.031.360	4.629.241
	Finansielle omkostninger	-81	0
	<b>Resultat før skat</b>	<b>920.873</b>	<b>4.435.159</b>
2	Skat af årets resultat	-202.576	-1.042.262
	<b>Årets resultat</b>	<b>718.297</b>	<b>3.392.897</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	1.500.000
	Overført resultat	-2.281.703	1.892.897
		<b>718.297</b>	<b>3.392.897</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2016	2015
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	24.270.410	24.270.410
	Andre tilgodehavender	1.300.000	1.300.000
		<u>25.570.410</u>	<u>25.570.410</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>25.570.410</u>	<u>25.570.410</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	481.851	0
	Andre tilgodehavender	1.044	1.044
		<u>482.895</u>	<u>1.044</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	39.271.030	40.361.319
		<u>39.271.030</u>	<u>40.361.319</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>339.338</u>	<u>689.146</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>40.093.263</u>	<u>41.051.509</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>65.663.673</u>	<u>66.621.919</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	62.508.673	64.790.376
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>65.633.673</u>	<u>66.415.376</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
	Skyldig selskabsskat	0	176.543
		<u>30.000</u>	<u>206.543</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>30.000</u>	<u>206.543</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>65.663.673</u>	<u>66.621.919</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 4 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	62.897.479	3.000.000	66.022.479
Overført, jf. resultatdisponering	0	1.892.897	1.500.000	3.392.897
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>64.790.376</b>	<b>1.500.000</b>	<b>66.415.376</b>
Overført, jf. resultatdisponering	0	-2.281.703	3.000.000	718.297
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2016	125.000	62.508.673	3.000.000	65.633.673

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Yggdrasil Invest ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende administration

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

### Balancen

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele består af kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et reguleret marked. Kapitalandelene måles til kostpris

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

#### 2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst

202.576	1.042.262
202.576	1.042.262
202.576	1.042.262

#### 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.

#### 4 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2016.